

ASOCIACIÓN JUSTICIA ALIMENTARIA

CUENTA DE RESULTADOS ABREVIADA CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

(Expresado en Euros)

A) OPERACIONES CONTINUADAS	NOTA	(Debe) - Haber	
		31.12.21	31.12.20
1. Ingresos de la actividad propia		3.693.805,17	2.648.166,01
a) Cuotas de asociados y afiliados	14.1	112.952,97	119.778,52
c) Ingreso de promociones, patrocinadores y colabraciones	14.1	0,00	0,00
d) Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio	14.1	3.576.515,07	2.523.156,89
e) Donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	14.1	4.337,13	5.230,60
f) Reintegro de ayudas y asignaciones	14.1	0,00	0,00
2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil	14.1	41.500,93	5.867,31
3. Gastos por ayudas y otros	14.2	(1.744.172,74)	(1.055.256,45)
a) Ayudas monetarias		(1.744.172,74)	(1.055.256,45)
6. Aprovisionamientos	14.2	0,00	(323,48)
7. Otros ingresos de la actividad		0,00	1.242,00
8. Gastos de personal	14.2	(1.193.715,82)	(1.088.675,10)
a) Sueldos, salarios y asimilados		(932.568,50)	(874.037,49)
b) Cargas sociales		(261.147,32)	(214.637,61)
9. Otros gastos de la actividad	14.2	(783.554,00)	(488.727,52)
a) Servicios exteriores		(766.526,33)	(473.762,08)
b) Tributos		(3.428,57)	(2.655,61)
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por op. comerciales		(13.599,10)	
d) Otros Gastos de Gestión		0,00	(12.309,83)

10. Amortización del inmovilizado	5.1 - 5.4	(3.382,52)	(6.924,51)
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	17	0,00	0,00
a) Subvenciones de capital traspasadas al excedente del ejercicio		0,00	0,00
b) Donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio		0,00	0,00
12. Exceso de provisiones		0,00	0,00
13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado		0,00	0,00
b) Resultado por enajenaciones y otras		0,00	0,00
14. Otros resultados		(20,00)	0,00
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD		10.461,02	15.368,26
15. Ingresos financieros	10.2	18,26	18,22
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros		18,26	18,22
b2) De terceros		18,26	18,22
16. Gastos financieros	10.2	0,00	0,00
b) Por deudas con terceros		0,00	0,00
17. Diferencias de cambio			
A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS		18,26	18,22
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS	3	10.479,28	15.386,48
19. Impuesto sobre beneficios		0,00	0,00
A.4) EXCEDENTE DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	3	10.479,28	15.386,48
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS			

20. Excedente del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos		0,00	0,00
A.5) Variación de patrimonio neto reconocida en el excedente del ejercicio	3	10.479,28	15.386,48
C) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO			
3. Subvenciones recibidas	17	0,00	0,00
4. Donaciones y legados recibidos	17	0,00	0,00
C.1) Variación del patrimonio neto por ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto		0,00	0,00
D) reclasificación al excedente del ejercicio			
3. Subvenciones recibidas	17	0,00	0,00
4. Donaciones y legados recibidos	17	0,00	0,00
D.1) Variación del patrimonio neto por reclasificaciones al excedente del ejercicio.		0,00	0,00
F) Ajustes por errores	2.7	0,00	0,00
G. Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto		0,00	0,00
H) RESULTADO TOTAL, VARIACION DEL PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO		10.479,28	15.386,48